
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE  PROGETTO 10.8.1.A3 -FSRPON-LO-2017- 
181” 

 

CUP: C89J17000170007  

CIG: Z822380029 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.36,comma2, lett .b) delD.lgs.del18 aprile2016, n.50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti(UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA                     la Delibera n.3 del 15/01/2016  del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/2019; 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot. N AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 del PON”Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.6 del 27/11/2017 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2018; 

 

VISTO                il  regolamento per l’Attività negoziale approvato con Delibera  n. 13 del 27/01/2018 dal Consiglio di Istituto, 

nello specifico TITOLO II , art.4 ,comma C,  

 

 ACCERTATA       l’indifferibile urgenza  di procedere all’attività di addestramento professionale  all’uso delle  

    attrezzature nell’ambito del Progetto PON, per la realizzazione del  progetto; 

                                

CONSIDERATA   la possibilità di reperire l’intervento occorrente  in tempi compatibili con la realizzazione del  

                             modulo di cui sopra ; 

 

 

 

       

CUP C89J17000170007      CIP 10.8.1.A3-FESRPON- LO-2017-181 

 

                          ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA  1 GRADO 
Via San Giovanni Bosco, 5 - 23014 DELEBIO (SO)  tel. 0342/685262  

CODICE FISCALE 82001950144 - CODICE MECCANOGRAFICO SOIC81300C 
e-mail soic81300c@istruzione.it PEC: soic81300c@pec.istruzione.it 

Sito: www.icdelebio.gov.it 
 

 



 

VISTO                 l’art.34 del D.I. 44/2001;  

 

ESPERITA        richiesta di preventivo alla  ditta “TECNOLAB GROUP” ; 

 

ACQUISITA      l’offerta prot.n.3157/2018 del 08/05/2018 della Ditta TECNOLAB GROUP che risulta proporre il  

                           servizio a prezzi competitivi; 

 

EVIDENZIATO  che con il presente atto si intende procedere all’affidamento di n. 4 ore di attività di addestramento  

                            professionale all’uso delle attrezzature nell’ambito del progetto PON  tramite affidamento diretto per il  

                            modico valore della fornitura,  alla Ditta “Tecnolab Group” con sede in Locorotondo al prezzo e alle  

                            condizioni contrattuali riportate nell’ordine diretto; 

 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  

                           (R.U.P.),dalla Delibera ANAC n.1096 del26 ottobre2016, recanti Linee guida n. 3; 

 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida . 4, di attuazione del D.Lgs.  

                         18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle  

                         soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori  

                          economici”. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, mediante affidamento diretto, di n. 4 ore di attività di addestramento professionale all’uso delle 

attrezzature nell’ambito del progetto PON alla Ditta “Tecnolab Group” di Locorotondo (BA) per un importo di euro  

327,87 + IVA con imputazione all’aggregato P 13; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Istituto ai fini della generale 

conoscenza; 

4. Ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo18 aprile2016, n.50 e dell’art.5della Legge7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il  Dirigente Scolastico Costa Antonino. 

 

La presente determinazione viene assunta in conformità dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 quale “Determinazione a 

contrarre” e , ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa  viene pubblicata sul sito 

web:http://www.icdelebio.gov.it 

 

 

 
                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                     Costa Antonino 
                                                                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                            sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93 
 


